
UCHWAŁA NR XX/145/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/145/20 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 16.03.2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na  

terenie Gminy Dobra w 2020 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2020 roku.  

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

1.1. 

 

Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dobra, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne 

przebywające w granicach administracyjnych Gminy w 2020 roku. 

 

1.2. 

 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, 

2) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy, posiadającą  

zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie, 

3) schronisku - należy przez to rozumieć Hotel Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego 

Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko Centrum Rehabilitacyjno-

Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą w Wojtyszkach 18, 98-277 Brąszewice, 

4) placówce oświatowej – szkoły i przedszkole z terenu Gminy Dobra. 

 

 

1.3. 

Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy 

wzajemnej współpracy: 

1) Schronisko, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) Placówka oświatowa, poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 

i edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

3) Urząd Miejski w Dobrej, poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 

ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących. 

 

Rozdział 2 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

  

Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Dobra umieszczane są w schronisku, gdzie zostaną im 

zapewnione właściwe warunki bytowania oraz właściwa opieka weterynaryjna. 

 

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 1



 

Rozdział 3 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

3.1 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) odławianie wolno żyjących kotów, 

2) dostarczanie odłowionych kotów do wyznaczonego punktu weterynaryjnego, gdzie 

poddawane będą zabiegom sterylizacji bądź kastracji, 

3) zapewnienie opieki po zabiegu sterylizacji bądź kastracji kotów przez okres niezbędny 

do rehabilitacji zwierzęcia, 

4) wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu do miejsc, z których zostały 

zabrane. 

3.2 

W razie trudnych warunków atmosferycznych, w szczególności w okresie zimowym, 

zapewnia się dokarmianie kotów wolno żyjących. Koszty dokarmiania ponosić będzie Gmina 

Dobra. 

 

Rozdział 4 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

4.1 

Bezdomność zwierząt jest eliminowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych, to jest 

takich, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone, i nie ma możliwość ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod których opieką zwierzę dotychczas przebywało. 

 

4.2 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadza schronisko, w miarę potrzeb, na całym 

obszarze Gminy Dobra. 

2. Po odłowieniu zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska. 

3. Schronisko realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt zgodnie 

z regulaminem schroniska. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek. 

5. Schronisko przeznacza zwierzęta przebywające na jego terenie do adopcji, nie wcześniej 

jednak, niż po upływie 14 dni od umieszczenia zwierząt w schronisku. 

 

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 2



Rozdział 5 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  

dla zwierząt gospodarskich 

 

5.1. 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Rzechta 25, 62-730 Dobra, które 

przyjmuje i zapewnia opiekę dla zwierząt gospodarskich tzn. takich, które mogą zostać 

odebrane właścicielowi podczas interwencji lub są bezdomne. 

2. Szczegółowy sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami w gospodarstwie 

wskazanym w ust. 1 określa zawarta umowa zlecenie. 

 

5.2 

Umieszczenie zwierzęcia gospodarskiego we wskazanym gospodarstwie odbywać się będzie 

na zasadach określonych w umowie zawartej przez Burmistrza Dobrej z właścicielem 

gospodarstwa. 

 

Rozdział 6 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku przez lekarza 

weterynarii zatrudnionego w schronisku. 

 

Rozdział 7 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt, Gmina Dobra będzie realizować na podstawie zawartej umowy na 

świadczenie usług weterynaryjnych z P. Pawłem Drożdżem prowadzącym działalność pod 

nazwą Prywatna lecznica zwierząt Dróżdż Paweł, ul. Kilińskiego 144, 62-730 Dobra, 

obejmującą teren Gminy Dobra. 

 

Rozdział 8 

 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

 

1. Sterylizacja lub kastracja zwierząt w Gminie Dobra odbywa się przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. 

2. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt przeprowadzane będą zabiegi 

sterylizacji lub kastracji następujących zwierząt: 

1) znajdujących się w schronisku w ramach umowy podpisanej przez Gminę Dobra 

z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2) bezdomnych, dla których Gmina Dobra znalazła osoby zainteresowane adopcją 

i zdolne do zapewnienia im należytych warunków bytowania. 

3) psów i kotów znajdujących się w gospodarstwach domowych w celu ograniczenia ich 

populacji. 

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 3



3. Zapewnia się właścicielom psów lub kotów finansowanie ze środków budżetu Gminy 

Dobra w wysokości 50% kosztów zabiegów sterylizacji bądź kastracji. 

4. Właściciele zwierząt mogą otrzymać finansowanie, o którym mowa w ust. 3, w ilości 

dla maksymalnie 1 psa lub kota rocznie. 

5. Dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów, o których mowa w ust. 3, 

odbywa się w Prywatnej Lecznicy Zwierząt Dróżdż Paweł, ul. Kilińskiego 144, 62-730 

Dobra, z którą Gmina Dobra ma podpisaną odrębną umowę. 

6. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota, 

zgłasza się do Gminy Dobra celem uzyskania zezwolenia na dokonanie zabiegu 

sterylizacji lub kastracji. 

 

 

Rozdział 9 

 

Postanowienia końcowe 

 

9.1 

Na realizację niniejszego Programu przeznacza się kwotę 129 500,00 zł z możliwością jej 

zwiększenia w razie potrzeb, w tym: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom  

kwota 121 000,00 zł; 

2) na sterylizację lub kastrację psów i kotów przez ich właścicieli kwota - 3 000,00 zł; 

3) na dokarmianie kotów wolnożyjących - 3 500,00 zł; 

4) na opiekę nad zwierzętami gospodarskimi – 1 000 zł; 

5) na usługi weterynaryjne – 1 000 zł. 

 

9.2 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2020 roku będą 

wydatkowane po dostarczeniu rachunku lub faktury. 

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały nr XX/146/20

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 19 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2020 roku

W myśl art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 122 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do
zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 11a ust. 1 tej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały
corocznie do dnia 31 marca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Koszy realizacji Programu ponosi Gmina.

Z uwagi na występujący na terenie Gminy problem bezdomności psów i kotów przyjęcie
Programu i jego realizacja są uzasadnione. Wdrożenie Programu pozwoli stopniowo na
zmniejszenie ilości bezdomnych psów i kotów.

Projekt Programu został poddany konsultacji Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii
w Turku, Kołom Łowieckim działającym na terenie Gminy Dobra oraz Towarzystwu Opieki nad
Zwierzętami w Polsce - Oddział w Turku.

W wydanej w dniu 18 lutego 2020 r. opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Turku zawarta
jest informacja, że przedłożony projekt programu nie zawiera opisu wydatkowania środków
finansowych przeznaczonych na realizację zadań zawartych w projekcie Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra
w 2020 r. Przedłożony projekt Programu zawiera uszczegółowione powiązanie uchwalanej kwoty
środków finansowych przeznaczonych na realizację programu z konkretnym sposobem ich
wydatkowania.

W dniu 25 lutego 2020 r. wpłynęła informacja, że Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami
w Polsce - Oddział w Turku nie wnosi żadnych zastrzeżeń do treści uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil

Id: C31192E5-D772-4552-8BEC-C1CA99300251. Podpisany Strona 1




